

# Scanpan A/S

Industrivej 49, 8550 Ryomgård  
CVR-nr. 80 67 36 12

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 03.05.18

Peter Møller Lassen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 31

---

---

**Selskabet**

---

Scanpan A/S  
Industrivej 49  
8550 Ryomgård  
Danmark

CVR-nr.: 80 67 36 12  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

René Hougaard Brund  
Jesper Hougaard Brund

---

**Bestyrelse**

---

Peter Møller Lassen  
Jesper Hougaard Brund  
Knud Hougaard Brund  
Flemming Banner Engstrup  
René Hougaard Brund  
Jan Haugstrup  
Jørgen Brændstrup

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Spar Nord Bank

---

**Dattervirksomheder**

---

Scanpan AS, Norge  
Scanpan China Co. Ltd., Kina  
Scanpan Asia Pacific Pte. Ltd., Singapore

---

**Associeret virksomhed**

---

Scanpan Inc., USA

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Scanpan A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ryomgård, den 1. maj 2018

**Direktionen**

René Hougaard Brund

Jesper Hougaard Brund

**Bestyrelsen**

Peter Møller Lassen  
Formand

Jesper Hougaard Brund

Knud Hougaard Brund

Flemming Banner Engstrup

René Hougaard Brund

Jan Haugstrup

Jørgen Brændstrup

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	-3.686	-185	4.371	-681	4.535
Finansielle poster i alt	9.984	8.967	12.062	5.100	10.549
Årets resultat	7.396	9.071	15.875	5.101	14.366

*Balance*

Samlede aktiver	153.547	153.496	137.764	122.138	124.334
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.887	10.783	1.837	2.775	2.521
Egenkapital	75.369	73.035	62.763	57.587	48.964

**Nøgletal**

	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	10%	13%	26%	10%	59%

*Soliditet*

Egenkapitalandel	49%	48%	46%	47%	39%
------------------	-----	-----	-----	-----	-----

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle, producere og globalt markedsføre, et fuldt sortiment af innovativt og funktionelt køkkenudstyr af høj kvalitet under varemærket "SCANPAN".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 7.395.590 mod DKK 9.070.794 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 75.369.218.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatforventningen for 2017 var et resultat før skat på t.DKK 8.000-10.000. Målsætningen blev ikke opfyldt som følge af blandt andet konkurrencesituationen på forskellige markeder.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et forbedret bruttoresultat og resultat før skat for det kommende år.

### Særlige risici

#### *Prisrisici*

Der er ingen særlige risici ved selskabets aktiviteter ud over de sædvanlige kommercielle risici.

### Eksternt miljø

Selskabet handler i overensstemmelse med gældende miljø- og sikkerhedslovgivning.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har i årets løb introduceret en række nye produkter og arbejder med en kontinuerlig udvikling af såvel produkterne som sortimentet.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>29.304.717</b>	<b>30.771.363</b>
Distributionsomkostninger	-21.800.255	-19.860.998
Administrationsomkostninger	-11.190.683	-11.095.462
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-3.686.221</b>	<b>-185.097</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	753.587	578.720
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	10.927.395	10.001.013
<sup>2</sup> Andre finansielle indtægter	861.357	1.050.683
Andre finansielle omkostninger	-2.558.048	-2.663.773
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.298.070</b>	<b>8.781.546</b>
<sup>3</sup> Skat af årets resultat	1.097.520	289.248
<b>Årets resultat</b>	<b>7.395.590</b>	<b>9.070.794</b>

## Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.116.577	2.323.104
Overført resultat	2.279.013	6.747.690
<b>I alt</b>	<b>7.395.590</b>	<b>9.070.794</b>

		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Grunde og bygninger	12.679.755	13.488.793
	Indretning af lejede lokaler	1.304.520	0
	Produktionsanlæg og maskiner	11.044.044	11.024.266
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.192.304	1.826.938
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	238.295
6	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>26.220.623</b>	<b>26.578.292</b>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.296.192	7.979.220
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	37.165.505	37.480.709
8	Deposita	724.270	724.270
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>46.185.967</b>	<b>46.184.199</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>72.406.590</b>	<b>72.762.491</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	12.895.467	14.756.617
	Varer under fremstilling	8.069.654	11.087.207
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.702.599	23.402.359
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>39.667.720</b>	<b>49.246.183</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.178.304	14.610.809
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.938.143	15.553.344
11	Udskudt skatteaktiv	646.668	0
	Andre tilgodehavender	1.156.538	1.083.848
9	Periodeafgrænsningsposter	294.560	138.214
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>39.214.213</b>	<b>31.386.215</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.258.761</b>	<b>100.675</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>81.140.694</b>	<b>80.733.073</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>153.547.284</b>	<b>153.495.564</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
10	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	37.265.809	37.264.041
	Overført resultat	37.103.409	34.770.579
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>75.369.218</b>	<b>73.034.620</b>
11	Hensættelser til udskudt skat	0	435.673
12	Andre hensatte forpligtelser	1.335.155	1.305.257
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.335.155</b>	<b>1.740.930</b>
13	Gæld til realkreditinstitutter	5.549.267	5.880.564
13	Gæld til øvrige kreditinstitutter	5.190.058	5.940.058
13	Leasingforpligtelser	2.530.580	2.535.912
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>13.269.905</b>	<b>14.356.534</b>
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.828.448	2.391.299
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	41.623.305	40.874.017
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.692.853	11.839.083
	Anden gæld	9.428.400	9.259.081
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>63.573.006</b>	<b>64.363.480</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>76.842.911</b>	<b>78.720.014</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>153.547.284</b>	<b>153.495.564</b>
14	Afledte finansielle instrumenter		
15	Eventualforpligtelser		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	1.000.000	33.616.441	28.146.523
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	1.324.496	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-123.634
Forslag til resultatdisponering	0	2.323.104	6.747.690
Saldo pr. 31.12.16	1.000.000	37.264.041	34.770.579
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	1.000.000	37.264.041	34.770.579
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-5.114.809	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	53.817
Forslag til resultatdisponering	0	5.116.577	2.279.013
Saldo pr. 31.12.17	1.000.000	37.265.809	37.103.409

	2017	2016
	DKK	DKK

### 1. Medarbejderforhold

Lønninger	34.315.874	35.455.016
Pensioner	3.454.164	3.390.055
Andre omkostninger til social sikring	2.812.855	2.917.396
Andre personaleomkostninger	3.307.290	2.982.052
I alt	43.890.183	44.744.519

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	95	94
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	2.368.263	2.256.065
--------------------------------------	-----------	-----------

### 2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	800.145	740.575
Øvrige finansielle indtægter	61.212	310.108
I alt	861.357	1.050.683

### 3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-1.097.520	-289.248
I alt	-1.097.520	-289.248

	2017 DKK	2016 DKK
<b>4. Resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.116.577	2.323.104
Overført resultat	2.279.013	6.747.690
I alt	7.395.590	9.070.794

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.17	140.000
Kostpris pr. 31.12.17	140.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-140.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-140.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	0



**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	29.048.495	0	48.827.365	8.265.652
Tilgang i året	40.123	1.374.800	2.125.915	345.716
Kostpris pr. 31.12.17	29.088.618	1.374.800	50.953.280	8.611.368
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-15.559.702	0	-37.803.099	-6.438.714
Afskrivninger i året	-849.161	-70.280	-2.106.137	-980.350
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-16.408.863	-70.280	-39.909.236	-7.419.064
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	12.679.755	1.304.520	11.044.044	1.192.304
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.17	0	0	3.225.429	274.942

**7. Kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.17	3.035.187	5.160.701
Kostpris pr. 31.12.17	3.035.187	5.160.701
Opskrivninger pr. 01.01.17	4.944.033	32.320.008
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-436.615	-4.678.194
Årets resultat fra kapitalandele	753.587	11.272.890
Udbytte relateret til kapitalandele	0	-6.909.900
Opskrivninger pr. 31.12.17	5.261.005	32.004.804
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	8.296.192	37.165.505
Navn og hjemsted:		Ejerandel
Dattervirksomheder:		
Scanpan AS, Norge		100%
Scanpan China Co. Ltd., Kina		100%
Scanpan Asia Pacific Pte. Ltd., Singapore		100%
Associerede virksomheder:		
Scanpan Inc., USA		50%

**8. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.17	724.270
Kostpris pr. 31.12.17	724.270
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	724.270

31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
-----------------	-----------------

**9. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalte omkostninger	294.560	138.214
I alt	294.560	138.214

**10. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	1.000	1.000.000
I alt		1.000.000

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK

### 11. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.17	-435.673	-759.792
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.097.520	289.248
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	-15.179	34.871
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.17	646.668	-435.673

### 12. Andre hensatte forpligtelser

Beløb i DKK	Garantiforpligtelser	
Forpligtelser pr. 01.01.17		1.305.257
Hensat i året		29.898
Forpligtelser pr. 31.12.17		1.335.155
	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	1.335.155	1.305.257
I alt	1.335.155	1.305.257

**13. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	331.296	4.224.083	5.880.563	6.211.863
Gæld til øvrige kreditinstitutter	737.500	2.024.433	5.927.558	6.440.058
Leasingforpligtelser	759.652	0	3.290.232	4.095.912
I alt	1.828.448	6.248.516	15.098.353	16.747.833

**14. Afledte finansielle instrumenter**

Selskabet har indgået en renteswap til sikring af de fremtidige rentebetalinger på et variabelt forrentet realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på t.DKK 6.620 og en løbetid på 10 år til udløb den 30.06.25. Renteswappen er indregnet til dagsværdi, som på balancedagen udgør t.DKK -318. Der er i regnskabsåret indregnet en urealiseret gevinst før skat på t.DKK 69, som er indregnet direkte på egenkapitalen. Renteswappen er indgået med et dansk pengeinstitut som modpart.

**15. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på t.DKK 2.128.

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet KHB Holding Randers ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse pr. 31.12.17 på t.DKK 9.240.

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 5.881 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 12.680.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 6.160 til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 47.717 har selskabet afgivet virksomhedspant på nominelt t.DKK 42.500. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.17 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 4.886
- Varebeholdninger t.DKK 39.668
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 20.178

## 17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
KHB Holding Randers ApS, Randers	Ejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Medarbejderforhold.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden KHB Holding Randers ApS, Randers.

## 18. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af KHB Holding Randers ApS, Randers, CVR-nr. 28 68 49 67, der udarbejder koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

**AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER**

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.



**18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Produktionsomkostninger**

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

**18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

**Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0
Bygninger	10-25	4.000.000
Indretning af lejede lokaler	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	4-10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver*

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

*Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapi-

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

talandele.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Scanpan A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

**Hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealisationseværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.